
Pasakyk „nėra kito dievo, išskyrus Allahą“, ir aš tuo
paliudysiu už tave Teismo dieną

Abu Huraira (tebūnie Allahas juo patenkintas) perdavė: Allaho Pasiuntinys (ramybė ir
Allaho palaima jam) tarė savo dėdei: „Pasakyk „nėra kito dievo, išskyrus Allahą“, ir aš
tuo paliudysiu už tave Teismo dieną.“ Jis pasakė: „Jei ne mano baimė, kad Kuraišai gali

kaltinti mane sakydami, kad aš tai pasakiau bijodamas mirties, tai tikrai būčiau
pradžiuginęs tavo akis (kitaip tariant: būčiau maloniai tai pasakęs).“ Taigi, Allahas

atskleidė šią eilutę: {Iš tiesų tu (Muchammedai) nevedi tų, kuriuos tu nori, tačiau Allahas
veda tuos, kuriuos Jis nori.} [Koranas, sūra „Pasakojimas“ 28:56].

[Sachych] [Perdavė Muslim]

Pranašas (ramybė ir Allaho palaima jam) paprašė savo mirštančio dėdės Abu Talib ištarti
tikėjimo liudijimą, kad jis galėtų Teismo dieną paliudyti, kad jis mirė būdamas musulmonu.
Bet jis atsisakė tai ištarti,  bijodamas, kad Kuraiš žmonės jį  apjuodins ir pasakys, kad jis
priėmė islamą iš mirties baimės ir silpnumo! Jis pasakė Pranašui: Jei ne tai, aš būčiau tave
pradžiuginęs,  ištardamas liudijimą ir  išpildęs tavo norą.  Taigi,  Visagalis  Allahas atskleidė
eilutę,  rodančią,  kad Pranašas negali  vadovauti  žmonėms taip,  kad įkvėptų juos  priimti
islamą, o tik Visagalis suteikia tokį išganymą kam tik nori. Ir kad Pranašas jiems vadovavo tik
paaiškindamas, parodydamas ir kviesdamas tiesiu keliu.

https://sunnah.global/hadeeth/lt/show/65069

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/lt/show/65069
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

